
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 981/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση α) για την έγκριση Πρακτικού 3/2014 – Έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
Διεθνή Δημόσιου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την «ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ, ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015 ΜΕ ΚΑΘΕ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΜΕΣΟ, ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΡΟΔΟΠΗΣ (ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΓΙΑ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ Ή/ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ)», συνολικού προϋπολογισμού 731.288,09€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και β) για την έγκριση της διενέργειας διαγωνισμού και των όρων της 
διακήρυξης καθώς και της περίληψης αυτής και του ορισμού των επιτροπών διενέργειας και ενστάσεων 
για τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνή διαγωνισμού για την «Ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, για το υπόλοιπο του σχολικού έτους 2014-2015, 
συνολικού προϋπολογισμού 305.890,82€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης 
20%. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6907/12-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010,  η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 981: Εισηγούμενος το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Άγγελος Αντωνιάδης, υπάλληλος 
της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ 5555/18-12-2014  έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Α. Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό της 3ης Φάσης (3/2014) - Έλεγχος δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας του Διεθνή Δημόσιου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
«ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ, ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015 ΜΕ 
ΚΑΘΕ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΜΕΣΟ, ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟ-ΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ (ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΓΙΑ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ Ή/ΚΑΙ ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ)», συνολικού 
προϋπολογισμού 731.288,09€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή 
καταλήγει ομόφωνα στο συμπέρασμα ότι σύμφωνα με τα υποβληθέντα δικαιολογητικά προκύπτει η 
εκπλήρωση των ουσιωδών προϋποθέσεων του δικαιώματος κατακύρωσης της ανάθεσης για όλους τους 
παραπάνω προσωρινούς αναδόχους, υπό την αίρεση της σύμφωνης γνώμης της Αναθέτουσας Αρχής, 
αφού λάβει υπόψη τις ειδικές παρατηρήσεις σε ιδιότυπα ζητήματα ακραία τυπικού χαρακτήρα που 
εντοπίστηκαν, όπως αναλύονται διεξοδικά στο συνημμένο Πρακτικό. 

ΑΔΑ: 67Ε77ΛΒ-Ο3Λ



Περιληπτικά οι διαπιστώσεις αφορούν σε τυπικά ερωτήματα που ανέκυψαν από την ασάφεια της 
Διακήρυξης αλλά και του ΠΔ.118/07, σχετικά με τον χρόνο υποβολής, τον χρόνο έκδοσης και τη διάρκεια 
ισχύος των δικαιολογητικών, βάσει της διαφορετικής πιθανής ερμηνείας στις διατάξεις που μπορεί να 
δώσει έκαστος. Η Επιτροπή αφού εξέτασε διεξοδικά τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης 
καταλήγει ότι όλα είναι εντός των νομίμων πλαισίων που θέτουν οι κείμενες διατάξεις. 
 
B. Εισηγούμαστε την έγκριση του Πρακτικού 3/2014 και την κατακύρωση των αποτελεσμάτων και την 
ανακήρυξη των προσωρινών αναδόχων σε οριστικούς. 
Με την έγκριση του εν λόγω Πρακτικού και την αποστολή των δικαιολογητικών του διαγωνισμού για 
προσυμβατικό έλεγχο στο Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρώνονται οι διαδικασίες του εν θέματι διαγωνισμού. 
 
Γ. Σχετικά με τη διάθεση των άγονων (αδιάθετων) δρομολογίων που προέκυψαν από την προηγούμενη 
διαγωνιστική διαδικασία και επειδή υπάρχει τροποποίηση των όρων αυτής, λόγω τροποποιήσεων, 
συγχωνεύσεων, καταργήσεων και ανακοστολόγησης των δρομολογίων, μετά από συνεννόηση με το 
Υπουργείο Εσωτερικών οφείλουμε να προκηρύξουμε νέο διαγωνισμό μεταφοράς μαθητών για το σχολικό 
έτος 2014-2015. 
 
Δ. Εισηγούμαστε την έγκριση των τευχών και των όρων διακήρυξης, καθώς και της περίληψης της 
διακήρυξης, του Διεθνή Δημόσιου Ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού 7/2014 με τίτλο 
«ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014-2015», συνολικού προϋπολογισμού 305.890,82€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης 20%. 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού παραμένει η ήδη υπάρχουσα, όπως ορίστηκε με την αριθ. 451/πρ24/19.06.2014 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση α)  του Πρακτικού 3/2014 και την κατακύρωση των αποτελεσμάτων και την ανακήρυξη των 
προσωρινών αναδόχων σε οριστικούς του Διεθνή Δημόσιου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
«ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ, ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015 ΜΕ 
ΚΑΘΕ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΜΕΣΟ, ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ (ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΓΙΑ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ Ή/ΚΑΙ ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ)», συνολικού 
προϋπολογισμού 731.288,09€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και  
β) των τευχών και των όρων διακήρυξης, καθώς και της περίληψης της διακήρυξης, του Διεθνή Δημόσιου 
Ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού 7/2014 με τίτλο «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2014-2015», συνολικού προϋπολογισμού 305.890,82€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του 
δικαιώματος προαίρεσης 20%. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει α) το συνημμένο Πρακτικό 3/2014 και την κατακύρωση των αποτελεσμάτων και την ανακήρυξη 
των προσωρινών αναδόχων σε οριστικούς του Διεθνή Δημόσιου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για 
την «ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ, ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015 ΜΕ 
ΚΑΘΕ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΜΕΣΟ, ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ (ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΓΙΑ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ Ή/ΚΑΙ ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ)», συνολικού 
προϋπολογισμού 731.288,09€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και  
β) τα τεύχη και τους όρους διακήρυξης, καθώς και την περίληψη αυτής, του Διεθνή Δημόσιου 
Ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού 7/2014 με τίτλο «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΑΔΑ: 67Ε77ΛΒ-Ο3Λ



ΜΑΘΗΤΩΝ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2014-2015», συνολικού προϋπολογισμού 305.890,82€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του 
δικαιώματος προαίρεσης 20%. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού παραμένει η ήδη υπάρχουσα, όπως ορίστηκε με την αριθ. 451/πρ24/19.06.2014 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   981/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 67Ε77ΛΒ-Ο3Λ


		2014-12-29T13:41:07+0200
	Athens




